
VISTO l’art.107 comma 3° lettera I D.Lgs. 267/00 “ Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali “ in base al quale il Sindaco nomina i dirigenti o
responsabili di settore o di servizio;

VISTA la determinazione n°6 Registro Generale n. 513 del 29/03/2018 dell'Area Affari
Generali e Istituzionali del Comune di Figline e Incisa Valdarno con la quale è stata
attribuita la delega Funzioni Dirigenziali per il Servizio Polizia Municipale al dott. Pasquini
Alessio;

VISTO che si rende necessario disciplinare la circolazione stradale a seguito della
richiesta presentata dal RUP dell'Ufficio tecnico comunale con la quale si chiede
l'emissione di un'ordinanza finalizzata alla disciplina della circolazione stradale in viale
Galilei e limitrofe in Figline per eseguire lavori di abbattimento barriere architettoniche con
sostituzione alberature e rifacimento dei marciapiedi (prot. 0021329 del 11/06/2018),

VISTI gli articoli 5, 7, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo
30 aprile 1992, n. 285;

ORDINA

che, per i motivi descritti in premessa, a Figline, nel Comune di Figline e Incisa Valdarno,
siano istituiti:

il divieto di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito in via Giordano Bruno nel•
tratto compreso tra viale Galilei e la strada privata che conduce in piazza Pierallini il
giorno 18 giugno 2018 dalle ore 07,00 alle ore 20,00 e comunque fino al termine dei
lavori;
il divieto di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito in viale Galilei nel tratto•
compreso tra piazza Pierallini e Via Giordano Bruno; l'obbligo di svolta a destra per i
veicoli che percorrono via Giordano Bruno e via Tommaso Campanella e che si
immettono in viale Galilei dalle ore 07,00 del giorno 19 giugno 2018 alle ore 20,00 del 
giorno 22 giugno 2018 e comunque fino al termine dei lavori;
il divieto di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito:•

in tutto il parcheggio sito sul lato destro della parte finale di viale Galilei (lato via del1.
Puglia);
in viale Galilei nel tratto compreso tra piazzale della Misericordia e l'ingresso al2.
parcheggio sito sul lato destro della parte finale di viale Galilei (lato via del Puglia);

dalle ore 07,00 alle ore 20,00 del giorno 25 giugno 2018 e comunque fino al termine
dei lavori;
il divieto di sosta con rimozione forzata e il divieto di transito in viale Galilei nel tratto•
compreso tra via Giordano Bruno e l'ingresso al parcheggio sito sul lato destro della
parte finale di viale Galilei (lato via del Puglia) dalle ore 07,00 del giorno 25 giugno 
2018 alle ore 20,00 del giorno 29 giugno 2018 e comunque fino al termine dei lavori;
il divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio sito sul lato destro della parte •
finale di viale Galilei (lato via Del Puglia) esclusivamente nella parte adiacente a viale
Galilei dalle ore 07,00 del giorno 26 giugno 2018 alle ore 20,00 del giorno 29 giugno 
2018 e comunque fino al termine dei lavori;
il divieto di sosta con rimozione forzata in tutto viale Galilei dalle ore 7,00 del 02 luglio •
2018 fino a termine dei lavori.



L’ apposizione della segnaletica stradale, di cui al presente provvedimento, che è parte
integrante e  sostanziale dello stesso, è a cura dell’ufficio tecnico del comune. Si
rammenta che tale apposizione dovrà essere ultimata almeno 48 ore prima dell’entrata in
vigore del presente atto e che le caratteristiche dovranno essere conformi a quanto
previsto dal C.d.S.

SOSPENDE

temporaneamente tutte le eventuali precedenti Ordinanze aventi dispositivo in contrasto
con la presente;

DISPONE

che il presente provvedimento entri comunque in vigore previa pubblicità agli utenti•
della strada  mediante apposizione dei prescritti segnali stradali, da installarsi a
cura dell’ufficio tecnico comunale;
che venga predisposta la pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line del comune di•
Figline e Incisa Valdarno;
che venga data idonea informazione, previa installazione di segnali di preavviso, da •
parte dell'Ufficio tecnico comunale, dei divieti di transito oggetto della presente 
ordinanza. Preavvisi da collocarsi sulla rotatoria via Copernico / SR 69, innesto SP 
16 / via Pistelli (Ponterosso), via Trento e dove altro ritenuto opportuno.

AVVERTE

Gli Operatori della Polizia Municipale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di1.
cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per
l’esatta osservanza della presente ordinanza.
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive2.
modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana o in alternativa al capo  dello
stato entro 120 giorni.
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile3.
1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da
chiunque abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura
dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la
procedura prevista  dall’articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e
successive modificazioni ed integrazioni.
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive4
modificazioni ed integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento
istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Comandante della Polizia Municipale
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice5
della Strada nonché dalla  normativa vigente in materia.


